
8
DIÁRIO DO NORDESTE

FORTALEZA. CÊARA-SEGUNDA-FEIRA.30OEMAIOD£2016

BPJWBuT MBKMBHigl, V I|B9Ba
JBnconlfaaiPoriiveinQefltefecoa^

Estado do Cssrá • Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Secretaria Gera) de
InfraesUutura -Aviso de Tomada de Preços N' W/2 016-S E IN F RA. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal cê Viçosa do Ceara comunica aos ingressados que estará
recebendo até às 14:OQh do dia 16 de Junho de 2016. na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Rua José Joaquim de Carvaltion0 409. Bairro Centro-Viçosa do Ceara-Ce.. a
documentação de habilitação e propostas de preços cara a Tomada de Piscos n° 04/2016-
SEINFRA - serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas da Sede Municipal e
das sedes dos Distritos de Manhoso e Oiticicas. O editai poderá ser obtido junto à Comissão, no
endereço acima, das S:QOh às 12:QOh e das 14:00h ás 17:QQh. de segunda à sexta-fetra.
Informações pelo telefone (88) 3632.1448. Viçosa do Ceara. 27 de Maio de 2D16. João Paulo
Pereira Vieira-P rés ide n te da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte. A Pregoeira Oficia! do Município
de Tabuleiro do Norte, comunica aos intaressados que no próximo dia 13 de Junho de 2016. às
09:00h. estará a brindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 3 H. Q 5.02/2016, cujo objelo é
aquisição de material de expediente, copa cozinha, limpeza e géneros alimentícios paia aienCsr a
Iodas as repartições e escolas ligadas à Secrelana de Educação Sásica do Município de Tabuleiro
do Norte-CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úters após esta
publicação no horano de D7:QO as 12:00 h. no endereço da Prefeitura a Rua Padre Ciicéno. 4605-
Bairro Sào Francisco - Tabuleiro do Norte-CE e ro site: «rww.tcpi.ce.gov.brlicltacoes. Tabuleiro
do Norte-CE. 25 de Maio de 2016. Francisca Antónia Irtácia Fernandes Borges - Pregoeira
Ofici a l do Mu n icip io.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte. A Pregoeira Oficia1 do
Município de Tabuleiro do Norte, comunica aos interessados que no próximo dia 10 de Junho de
2016, às 09:00h, estará abrindo licíaçáo na modalidade Pregão Presenciai n* 30.05.01/2016,
cujo objelo é aquisição de refeições e lanches completas para atender a necessidade da SMS,
SAMU, CMS, promovendo vigilância em saúde, acolhimento e acesso dos pacientes na Macro
Região, avaliação das açoes e serviços dVsaúde, controle social, prevenção de doenças e
agravos e atenção ã Saúde Básica do Município de Tabuleiro do Noríe-CE. O edital completo
estará ã disposição dos interessados nos dias úleis após esia publicação no horário de 07:00 ás
12:00 h. no endereço de Prefeitura á Rua Padre Clicério. 4505 - Bairro Sào Francisco- Tabuleiro
do Norte-CE e no site: www.tcm.ce.goif.br/liataeoes. Tabuleiro do Norte-CE, 15 de Maio de
2016. Francisca An tonia Inicia Fernandes Borges - Pregoe i rã Ofici a l do Município.

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Penaforte • Aviso de Licitação Modalidade:
Pregão Presencial n" 021/2016. Objeto- Aquisição de equipamentos para atender as
,iac33s'ífaf!<:3 3o Hosp'ía' Mi:nScip3' João Muni;, localizado na sede iJo Município de Peiraforte.
Realização: 10dejunhoCe2D15. ás 14:00h. Maiorasinfonraçõas na Comissão da Licitação à
Av. Ana Teroza de Jesus. n°24Q, Centro, nos horários de 03:00 às 12:QQh do Segunda à Quinta-
Feira. Penaforte -CE, 17 dernaio de 201S. Sau) Sraga Sampaio. Pregoeiro.

recebendo até as Q8.3Qh do dia 16 de Junho de 20:6. na sala de reuniões da Comissão c
Licitação, silo a Rua José Joaquim de Carvaiho no 409, Bairro Centro - Viçosa do Ceara-Ce.. a
documentação de habilitação e propostas de preços para e Tomada da Preços n" 03/Í016-
SE1NFRA - serviços de pavimentação asfaltes com execução de meios fios e sistemas de
drenagem superficial, recapeamenio asfáltico e implantação de sinalização viária, em vias
urbanas da cidade de Viçosa do Ceará. Oediial poderá se r obtido junto à Comissão, no endareco
acima. das8:00hâs I2:00h e das l4-Xhas17-QOn.de segunda ã sexia-feira. informações peio
telefone (88) 3S32.144S. Viçosa do Ceará, 27 de Maio de 2016. João Paulo Pereira vieira -
Presidenta da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS - CE
CM P J: 07.67 0.8 21 SOOU 1-84

Toma públicoque requereu a Superintendência Estadual do Meio Ambiente-SEMACE a

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Harema -Aviso de Credencia mento O Secretário
de Saúde do Município de Itarema, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao qus
dispôs o artigo 25 da lei n' 8.666/93. toma público que estará credenciando junto à Secretaria ds
Saúde. Profissionais Enfermeiros (as) e Psicólogo (a) para suplementaçáo da assistência no PSF
e CAP3. para o exercício de 2C16. Os interessados deverão comparecer ã sala da Comissão de
.rotação, situada na Praça Nossa Senhora de Fátima. 43 - Centro - itarema - CE, de posse de
oda documentação exigida noeditalaté o dta 14 de junhode2016 às 11h. Informações: (BB) 3667-
1133 António Erlsberto Alves -Secretário Municipal de Saúde.

necessidade Ce acesso ao sítio ww.licitacoes-e com tu para verificação de informações e alterações
iijperveaeiles. Maria Eriçaria Freitas Santos, ._ ..

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extraio do Termo de Adjudicação e
Homologação da Concorrência Público N° 01/16/CP/HvF-O. Adjudicado e Homologado am
25/05/2015. ern favor das fcitantes vencedoras: R. R ConsSuçfles e Serviços Lida. End.: Rua
Coronel Zezé. n" 883 - Apl: C. Centro. Crateús. Ceará. CEP: 63.700-000. CNPJ:
12.904.55*0001-80, vencedora do LOTE l no valor de RS 481.549,86 (quatrocentos e oitenta e
um rcJl. quinhentos e quarenta e nove reais eoitenta e seis centavos) e do LOTE III no valor de RS
302.338.06 (írezentos e dois mil. trezentos e trinta e oito reais e seis centavos) e W.R Locações
Serviços e Construções Eireli- Me. End.: Rua Lourdes Mourão. s/n. Centro. Ararendã, Ceara.
CEP; 62.210-000. vencedora do Lote Hl no valor de RS 356.703.84 (trezentos e cinquenta e seis
-nii, setecentos e três reais e oitenia e quatro centavos), devidamente inscnta no CNPJ sob o ff
10.462.647/0001-47. da Concorrência Pública. N' 01/16/CP/INF-O. ofe tem por firtaliflaae a
construção de p a vi m e ri tacão em pedra iosca em diversas localidades do Município de
Ipaporanga, devidamente divididas em Loies. Ipaporanga, 27 de maio de 2016. Esiefanio
Lopes Neto - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça -Aviso de Licitação - Pregão Presencial
N° 3005.0112016. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Graça/CE, toma público para
conhecimento dos interessados que. rio próximo dia 10 de Junho de 201E às 10:GOh, estará
realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a Contratação de
Serviços para realização de Exames de Êndoscopia junto ã Secretaria de Saúde no Município
de Graça/CE. O Edital, encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:OQh às
12:00h. Graça/CE. 30 de Maio de 2016. Ronaldo Lobo Oamasceno -Pregoeiro.

Estada do Ceara-Prefeitura Municipal de Gia ç a. A C omissão de Licitação do Município de
Graça comunica aos interessados que no próximo dia 15 de Junho de 20'6, às lOhOOrnin.
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N°. 3005.01/2016. cujo Qbjeto e
Recuperação das Estradas Vicinais do Município dê Graça. O edital completo estará â
disposição no horário de QflhOOmin às 12hOOmin no endereço da Prefeitura á Avenida José
Cândido de Carvalho. s/n° - Centro. Graça - CE, 30 de Maio de 2016, Ronaldo Lobo
Damasceno - Presidente.

Estado da Ceará- Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso da Licitação. A Corrissão
Permanente 3e Licitação, localizada na Rua Antoníno Cunha, s/n. Bairro Centro, torna público
o Edital de Tomada tíe Preços N* 3005,01/2016, cujo objeto é a construção de praça na
ocalidade da Bela Visia no Município de A;cân!aras-C£. que raaliiar-se-á no dia 15.06.2015.
àà G3h.30min. Referido edilal poderá ser adquirida no endereço acima, no horário -u>:
expediente ao público, da; 03:00 às 13:00 horas. Aicàntaras-Ce. 30 de Maio de 2016,
Charllys Alcântara Soarei-Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça. A Comissão de Licitação do Município de
Graça comunica aos interessados que no próximo dia 15 de Junho de 2015. às 14hOOmin,
esta:á abrindo liotaçâo na modalidade Tomada de Preço N*. 3005-02/2016. cujo oojelo é
contratação de empresa para execução de pavimentação em padra losca na localidade de
Araticum no Município de Graça. O edital completo estará a disposição no horário de OBnOOmin
às I2fí00roin no entiereço da Prefeitura à Avenida José Cândido de Carvalho, s/n° - Centro.
Graça-CE. 30 de Maio da 201S. Ronaldo Lobo Damasceno-Presidente.

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Penaforte - Aviso de Licitação • Pregão
Presencial n° 023/2016. QSjetc'. Contratação de Pessoa Jurídica para a execução dos
Projetos- Cidadania na Infância, Trabalho Social corn as Famflias e Via de Combate ao Abuso e

Centro, tudo confafroe espeàficaçòas contidas no Termode Referência constante do Anexo do Edital, o qual
osélvan j« Pjivjjúnior.

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação - Chamamento
Público N". 001/2016. A Secretária de Educação do Município de Cedro a Sra. Francisca
Esmeraldina Bezsrra, torna público, para conhecimento dos interessados, que. no próximo dia
17/06/2016. às 03:00 hs. na Sede da Secretaria de Educação, localizado â av. Pedro Lopes
/ieiia s/n. Centro. Cedro, estará realizando Chamamento PúbSco de Credenciamento para
aquisição de géneros alimentícios Oa agricultura familiar a da empreendedor individual
destinados à merenda escolar deste Município, o qual encontra-se na integra na Sede da
Secretaria de Educação, no horário de Q3:00h as !4:OQh e no site wvAV.tcm.ce.gov.br. À
Secretária. Francisca Esmeraldina Beierra -Secretaria Municipal de Educação-

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal do Caririaçu - Publicação do Resultado da
Habilitação. A Comissão de Licitação do Município de Caririaçu/CÊ. comunica aos
nteressados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços N*
1504.01/2016-02, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços
de coleta, transporte, tratamento e destinaçâo finai de resíduos de serviços de saúde, no
Município de Caririaçu.'CE, junto â Secretaria de Saúde, declarando Habilitadas CTI Ambiental
-Coleta, Transporte e Incineração LTDA- ME e Construtora Metros LTDA- ME. AComissáo de
icitaçáodeclaraaBertooprazoreairsalconfoiTTiepravêoArL 109, inciso l,alínea "a". Caririaçu
CE, 23 de maiode 2016. Chayanne Dulce Boa venta rã de Meto • Presidente da C Pt,

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Caríriaçu - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N". 200S.01/2016-03.0 Pregoeiro do Munícipiode Caririaçu/CE Sr. Cícero Valdetário
Calixto Oliveira, toma público, para conhecimento dos interessados, que, no prâiimo dia 13 de
unho de í 015, às 09:00 h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na sede da
'refeitura Municipal, Parque Recreio Paraíso, Canriaçj/CE, estará realizando licitação na
modalidade pregão presencial do tipo menor preço por lote, com fins á contratação de pessoa
uridica para prestação dos serviços de dedefcação am diversos prédios públicos d«ste
município e pulveriTacao da sedeedos distritos com carro fumacê tudo conforme especificações
contidas no termo de referencia, constante no Anexo l do Edital, o qual encontra-se na integra na
sede da Comissão de Licitação localizada no Parçue Recreio Paraíso, s/n. Bairro Paraíso.
Caririaçu/CE no horário de 08:00n às 14:00h ou no sitewww.tcm.ee gov.br. O Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caríriaçu - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N'. 1105.01/2016-03. O Pregoeiro do Município de Caririaçu/CE St. Cícero
Valde:ãrio Calirto Oliveira, torna público, p ara conhecimento dos interessados, que. no próximo
tiia 1Q tíe junho de 2016. às 09:00 h. na Saía da Comissão Permanente de Licitação, localizada
na Sede da Prefeitura Municipal. Parque Recreio Paraíso. Caririaçu/CE. estará reaJizando
icitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por lote, com fins ã aquisição de
gOneros alimentício;, mnlcria! do 3Xpetííen!e s didátieo destinados as ̂ tividadeí da Serrotaria
da Saúde deste Município ti.do conforme es peei fie a coei condidas no ierrvo de raferÈrcia.
constante no Anexo l do ecital. o qual encontra-se na integra na sede da Comissão C3 Licitação
oeali23da no Parque Recreio Paraiso. s/n, 8a:rro Paraíso. Carinaçu/CE no horário de 08:00n às

ou no sile www.tcm.ce.gov Br. O Pregoeiro.

Estado do Ceaiá • Prefeitura Municipal ds Csririaçu - Aviso de Licitação - Pregão Príserwial
N", 1305.01/2015-05 O Pregoeiro do Município de Canriaçu/CE SR. Cícero Valdetáno Calixto de
Oliveira, toma puOlíco, para connecimenlo dos interessados, que. no próximo dia 10 de junho de
2015. às 14:00 ti. na Sede da Comissão Permanente de licitação, localizada no Parque Recreio
Paraíso, s/n. Bairro Paraiso. Cannaçu/CE. estará realizando licitação na modalidade Pregão
Presencial do tipo menor preço, com firs a contratação de pessoa jurídica para prestação dos
serviços de roço manual de estradas vicinais em diversas localidades deste Município, junto à
Secretaria de fn/iaestnjtura luúo conforme especificações contidas no Termo de Referência,
constante no Anexo) do edita), o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão Permanente de
Licitação, localizada no Parque Recreio Paraiso, s/n, 9atrro Paraíso, Canriaçu/CE. no norãrio de
08'QOh às 14-.OQh e no site wwv tem cê govbr. O Pregoeiro.

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Camocim
Preços N* 2016.05.25.003 ACornissão ds Licitação ia



D1ARIOOF1CIALDOESTADO SERIE3 ANOVIM N"099 FORTALEZA,30 DE MAIO D

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ
- E X T R A I O DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL- CONTRATO N"
20150263 CONCORRÊNCIA N° 3240801/2015
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Massapê-CE, representado
pelo seu Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente, o Sr. Francisco
Edi lbe r to Cunha Frota CONTRATADO(A): CONSTRUTORA
í OMTA LTDA - ME, CNPJ «9 043 729/OOOI-]0, representado pelo
seu Representante Legal, o Sr, João Bosco Rios Filho OBJETO:
PRORROGAR os Serviços de Execução de Obra de Reforma e
Ampliação da Rodoviária do Município de Massapé-CE, por 210 dias,
ficando sua Vigência Estendida a 19 de Dezembro de 2016 ,
MODALIDADE: Concorrência N° 3240801/2015.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso I I I , da Lei Federal N" 8.666/93.
DATA: 23 de Maio de 2016. Massapê-CE, 27 de Maio de 2016.
Francisco Edilberto C. Frota - Sec. de Infracslrulura e Meio
A m b i e n t e .

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte -
Aviso de Licitação - Concorrência Pública N" 2016.05.25.06 O
Presidente da CCL do Município de Juazeiro do Norte/CE torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 01 de Julho de
2016, às 15:30hs na Sede da Comissão Central de Licitação localizada
na llraça Dirceu de Figueiredo, s/n. Bairro Centro, Juazeiro do Norte/
CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes
de Documentos de Habilitação e Propostas de Preços para o objeto
contratação de empresa para execução das obras de pavimentação de
estrada municipal localizada no trecho Ce-060 (vila três marias) - Carás
do Umari - Espinhos - Taquarí - Entrada Ce-060, de interesse da
Secretaria de Infraestrutura do Município de Juazeiro do Norte-CE. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das
8:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas. Juazeiro do Norte/CE, 27
de Maio de 2016. José" Wilson Marques Júnior - Presidente da
CCL.

*** *** ***
Estado do Ceará - P r e f e i t u r a Munic ipal de Viçosa do Ceará -
Secretaria Geral de Infraestrutura - Aviso de Tomada de Preços
N" 03/2016-SE1NFRA. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará comunica aos interessados que
estará recebendo até às 08:30h do dia 16 de Junho de 2016, na sala de
reuniões da Comissão de Licitação, silo à Rua José Joaquim de Carvalho
no 409, Bairro Centro - Viçosa do Ceará-Ce , a documentação de
habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços n" 03/
2016-SE1NFRA - serviços de pavimentação asfaltíca com execução de
meios fios e sistemas de drenagem superficial, recapeamcnto asfáltico e
implantação de sinalização viária, em vias urbanas da cidade de Viçosa
do Ceará. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço
acima, das 8:00h às I2:00h e das 14:00h às I7:00h. de segunda à sexta-
feira. Informações pelo telefone (88) 3632.1448. Viçosa do Ceará,
27 de Maio de 2016. Jo3o Paulo Pereira Vieira - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte.
A Pregoeira Oficial do Município de Tabuleiro do Norte, comunica aos
interessados que no próximo dia 10 de Junho de 2016, às 09:00h, estará
abrindo licitação na modalidade PregSo Presencial n" 30.05.01/2016,
cujo objeto é aquisição de refeições e lanches completas para atender a
necessidade da SMS, SAMU, CMS, promovendo vigilância em saúde,
acolhimento e acesso dos pacientes na Macro Região, avaliação das
ações e serviços de saúde, controle social, prevenção de doenças c agravos
e atenção á Saúde Básica do Município de Tabuleiro do Norte-CE. O
edital completo estará á disposição dos interessados nos dias úteis após
esta publicação no horário de 07:00 ás 12:00 h, no endereço da Prefeitura
á Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São Francisco - Tabuleiro do Norte-
CE e no site. www.tcm.ce.gov br/licitacões. Tabuleiro do Norte-CE,
25 de Maio de 2016. Francisca Anlõnia Inácia Fernandes Borges
- Pregoeira Oficial do Município.

#** *## ***
Estado do Ceará - Prefeitura Munic ipa l de Juazeiro do Norte -
Aviso de Licitação - Concorrência Pública N" 2016.05.25.01 O
Presidente da CCL do Município de Juazeiro do Norte/CE torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 01 de Julho de
2016, às 08;00hs na Sede da Comissão Central de Licitação localizada
na Praça Dirceu de Figueiredo, s/n. Bairro Centro, Juazeiro do Norte/
CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes
de Documentos de Habilitação e Propostas de Preços para o objeto:
contratação de empresa para execução das obras de pavimentação
asfáltica c requalificação urbana da estrada do Sitio Popòs de interesse da
Secretaria de lnfraestrulura do Município de Juazeiro do Norte-CE. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das
8.00 às 12.00 e das 13:00 às 1700 horas. Juazeiro do Norle/CE, 27
de Maio de 2016. José Wilson Marques Júnior - Presidente da
CCL.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da
de Aracati - Aviso de Licilaç9o O Presidente da Comissão
do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CE, torna
públ ico o E d i t a l de Pregão Presencial n" OIO/20I6CPSA-PP -
Consórcio Publico de Saúde da Microrregiao de Aracati, cujo objeto é a
Aquisição com instalação de sistema de CFTV com cãmeras de gravação
c gcrenciamento eletròníco das áreas internas e externas da Policlínica
Dr. José Hami l ton Saraiva Barbosa e do Centro de Especialidades
Odontológicas - CEO, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde
da Microrrcgião de Aracali - CPSMAR. Abertura dia 13 de junho de
2016, às 08:30hs. na sala da CPL, na Rua Armando Praça, n° 805,
Várzea da Matriz. Aracati - Ceará Informações no endereço retro
mencionado ou pelo fone: (88) 3421-3570, no horário de 08:00h às
12 OOh. Aracali-CE, 27 de maio de 2016. Rubenio Diego Freitas
Rebouças - Presidente da CPL.

**# *** *#*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caririaçu - Aviso de
Líc i tHçi lo - Pregio Presencial N'. 2005.01/2016-03. O Pregoeiro
do Município de Cariríaçu/CE Sr. Cícero Valdctário Calixto Oliveira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia
1 3 de junho de 2016, às 0900 h, na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, localizada na sede da Prefeitura Municipal, Parque Recreio
Paraíso, Caririaçu/CE, estará realizando licitação na modalidade pregão
presencial do tipo menor preço por lote, com fins à contratação de
pessoa juridica para prestação dos serviços de dedetização cm diversos
prédios públicos deste município e pulverização da sede e dos distritos
com carro fumacc tudo conforme especificações contidas no termo de
referência, constante no Anexo I do Edital, o qual encontra-se na íntegra
na sede da Comissão de Licitação localizada no Parque Recreio Paraíso,
s/n, Bairro Paraíso, Caririaçu/CE no horário de 08.OOh às 14:00h ou no
site www.tcm cê gov.br, O Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caririaçu - Aviso de
Licitação - PregSo Presencial N". 1305.01/2016-05 O Pregoeiro
do Município de Caririaçu/CE SR. Cícero Valdetário Calixto de Oliveira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia
10 de junho de 2016, às 14 00 h, na Sede da Comissão Permanente de
licitação, localizada no Parque Recreio Paraíso, s/n. Bairro Paraíso,
Caririaçu/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial
do tipo menor preço, com fins á contratação de pessoa jur ídica para
prestação dos serviços de roço manual de estradas vicinais cm diversas
localidades deste Município, junto a Secretaria de Infraestrutura tudo
conforme especificações contidas no Termo de Referencia, constante
no Anexo I do edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão
Permanente de Licitação, localizada no Parque Recreio Paraíso, s/n,
Bairro Paraíso, Caririaçu/CE, no horário de 08:00h às I4:00h c no sile
www.tcm cc.gov br. O Pregoeiro.

**# *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte -
Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2016.05.25.05 O
Presidente da CCL do Município de Juazeiro do Norte/CE torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 01 de Julho de
2016, às I3:30hs na Sede da Comissão Central de Licitação localizada
na Praça Dirceu de Figueiredo, s/n. Bairro Centro, Juazeiro do Norte/
CF., estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes
de Documentos de Habilitação e Propostas de Preços para o objeto:
contratação de empresa para execução das obras de pavimentação
asfáltica de estrada Municipal localizada no trecho Vila Padre Cícero -
Sitio Leite (divisa com Crato), de interesse da Secretaria de Infraestrutura
do Município de Juazeiro do Norte-CE. O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no endereço acima, das 8:00 às 12:00 e das 13:00 ás
17:00 horas Juaze iro do Norle/CE, 27 de Maio de 2016. José
Wilson Marques Júnior - Presidente da CCL.

*** **# ***
Estado do Ceará - Prefeitura M u n i c i p a l de Viçosa do Ceara -
Secretaria Geral de Infratslrutur» - Aviso dr Tomada de Preços
N* 04/2016-SEINFRA. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará comunica aos interessados que
estará recebendo até às 14:00h do dia 16 de Junho de 2016, na sala de
reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua José Joaquim de Carvalho
n° 409, Bairro Centro - Viçosa do Ceará-Ce., a documentação de
habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços n° 04/
2016-SEINFRA - serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas
Ruas da Sede Municipal c das sedes dos Distritos de Manhoso e Oiticicas.
O edital poderá ser obtido junto á Comissão, no endereço acima, das
8 OOh às 12.OOh e das I4:00h ás 17:00h, de segunda á sexta-feira.
Informações pelo telefone (88) 3632 1448 Viçosa do Ceara, 27 de
Maio de 2016. João Paulo Pereira Vieira - Presidente da
(.'omissão Permanente de Licitação.

##* *** ***

FSC

MISTO


